
MUDr. Michaela Kajšová – zpráva z akce (podpořeno z EPI99)  
 
"Kurz EPODES je interaktivní kurz zaměřený epileptochirurgii. Akce byla přesunuta ze září 2021 
na leden 2022 a probíhala vzhledem k epidemiologické situaci pouze online. Letošní "Basic" kurz 
trval 5 dní a jeho program byl zkrácený o kazuistiky účastníků a diskuze nad konkrétními 
příklady. Během přednášek byly teoreticky probrány základy epileptochirurgické problematiky od 
semiologie záchvatů, výběru vhodných kandidátů k operaci, předoperačního vyšetření, 
neurochirurgických technik až po hodnocení výsledků operací. Byli jsme seznámeni s rolí 
skalpového i intrakraniálního EEG, zobrazovaícch metod a neuropsychologie v 
epileptochirurgickém programu. Velká pozornost byla věnována i dětské epileptochirurgii a 
psychiatrii. I přes zkrácenou a pouze teoretickou formu kurzu jsem velmi ráda za jeho 
absolvování. Již na začátku mého klinického vzdělávání mi kurz poskytnul přehledný a podrobný 
úvod do problematiky, ze kterého budu moci v dalších letech čerpat." 
 


